
PROJEKTS 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr. 5-8.2_ _____ _260_22_ ____ 

Sagatavots 2022.gada 28.decembrī 

Parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

Aizkraukles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000074812, domes priekšsēdētāja Leona 

Līduma personā, kas rīkojas saskaņā ar Nolikumu, turpmāk - Pašvaldība, no vienas puses, un 

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, vienotais reģistrācijas Nr.40003466281, turpmāk 

– LVM, tās Zemes lietojuma speciālistes Solvitas DUBERES personā, kura rīkojas saskaņā ar 

pilnvarojumu, no otras puses, 

abi kopā turpmāk saukti - Puses, katrs atsevišķi – Puse,  

ņemot vērā Pašvaldības ieceri, izmantojot LVM pārvaldīšanā esošo meža platību (meža stigas, takas 

un meža ceļus) sporta trasēm treniņprocesu un sacensību nodrošināšanai dažādos sporta veidos 

(distanču slēpošana, biatlons, riteņbraukšana, orientēšanās u.tml.), turpmāk – Darbība, Puses 

noslēdz šo sadarbības līgumu, turpmāk – Līgums, ar šādiem nosacījumiem: 

1. Darbība plānota LVM pārvaldīšanā esošajā Vidusdaugavas reģiona teritorijā - Kokneses 

iecirknis 503.kvartālu apgabals 498.kvartāls Aizkraukles novada Aiviekstes pagastā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 32420050050, kas ietilpst nekustamā īpašuma “Juču meži”, 

kadastra Nr.32420020014, sastāvā, īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda 

Zemkopības ministrijas personā, Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000590488, teritorijas platība – 71 ha (turpmāk – Teritorija).  

2. Ar šo Līgumu Puses vienojas sadarboties, lai Pašvaldība LVM pārvaldīšanā esošajā teritorijā 

varētu īstenot ar sporta aktivitātēm saistītus pasākumus, attiecīgi izmantojamā Teritorija 

norādīta Līguma  1.pielikumā. 

3. Darbība ietver šādu saturu: 

3.1. Teritorijas izmantošanas mērķis ir rekreācija – sporta aktivitātes, aktīvās atpūtas 

pasākumi, sporta veidu popularizēšana; 

3.2. esošās infrastruktūras un meža teritorijas izmantošana. Līgums neparedz jaunas 

infrastruktūras izveidošanu; 

3.3. izmantojamās Teritorijas uzraudzība, lai nodrošinātu iespējamo atkritumu savākšanu 

un nogādāšanu licencētā atkritumu savākšanas vietā. 

4. Pašvaldība, parakstot šo Līgumu: 

4.1. apņemas ievērot meža apsaimniekošanas standartos noteiktos FSC principus un 

kritērijus (sertifikācijas standarti pieejami tīmekļa vietnē- 

http://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/profesionaliem/sertifikacija ) un PEFC meža 

apsaimniekošanas standartā noteiktās prasības (standarts pieejams tīmekļa vietnē:- 

http://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/profesionaliem/sertifikacija), kas saistīti ar 

Teritorijas izmantošanas mērķi. Nepieciešamības gadījumā Pašvaldība apņemas 

nodrošināt pieeju akreditētai sertifikācijas institūcijai audita veikšanai par 

Pašvaldības, t.sk. piesaistīto trešo personu, veiktajām darbībām, saskaņā ar noslēgto 

Līgumu, meža apsaimniekošanas sertifikācijas procesa ietvaros (ciktāl prasības var 

tikt attiecinātas uz Darbību); 

4.2. apņemas nodrošināt un ievērot LVM izstrādātos noteikumus “Labas uzvedības 

noteikumi mežā”, pieejami: https://www.lvm.lv/sabiedribai/ko-drikst-meza/labas-

uzvedibas-noteikumi. Publisku pasākumu saskaņošana jāveic atbilstoši LVM mājas 

lapā noteiktajam  - saite uz LVM mājaslapu - Latvijas valsts meži - Pasākumu 

saskaņošana un informēšana (lvm.lv); 

http://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/profesionaliem/sertifikacija
https://www.lvm.lv/sabiedribai/ko-drikst-meza/labas-uzvedibas-noteikumi
https://www.lvm.lv/sabiedribai/ko-drikst-meza/labas-uzvedibas-noteikumi
https://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/zemes-pirksana-un-noma/pasakumu-saskanosana-un-informesana
https://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/zemes-pirksana-un-noma/pasakumu-saskanosana-un-informesana


 2 

4.3. Teritoriju šķērso meža infrastruktūras objekts – meža autoceļš “Jauju ceļš” – šo ceļu 

nav pieļaujams slēgt, kā arī ziemas un sniega apstākļos pa šo ceļu nav pieļaujams 

veidot trases. Sporta aktivitāšu maršruti, kas saistīti ar trašu izveidošanu, jāveido pa 

dabiskajām brauktuvēm, stigām un takām; 

4.4. ja Teritorija ir jāatbrīvo no uzkritušiem vai bīstamiem kokiem, tad jāsazinās ar 

iecirkņa mežkopi J.Zvaigzni un jāsaņem norādes tālākai rīcībai; 

4.5. apņemas neveikt prettiesiskas darbības vai darbības, kas radītu paaugstinātas 

bīstamības risku, kā arī savu iespēju robežās nepieļauj šādas darbības no trešo 

personu puses; 

4.6. pieņemt zināšanai un ievērot, ka Teritorijā medību tiesības piešķirtas medību tiesību 

nomniekam MK ‘’Odzīte’’, kontaktpersona – Edgars Gloveckis, t.28380955, e-pasts: 

mkodzite@inbox.lv ; 

4.7. Teritorijas apsaimniekošanas statuss ir individuāli plānojamas teritorijas, Teritorijai 

ir izstrādāts apsaimniekošanas plāns 2018.-2023.gadam, atbilstoši kuram iespējami 

nepieciešamie meža apsaimniekošanas darbi (sanitārās cirtes, vecās infrastruktūras 

(apgaismes stabi) objektu demontāža); 

4.8. nodrošina, ka Teritorija ir publiski pieejama sabiedrības atpūtai dabā. Pašvaldība 

apliecina, ka Līguma 1.pielikumā norādītā Teritorija citiem apmeklētājiem būs 

pieejama bez maksas un bez ierobežojuma, izņemot, ja ierobežojumus paredz 

normatīvie akti un/vai iepriekš saskaņots publisks pasākums.  

5. LVM, parakstot šo Līgumu: 

5.1. ir tiesīga veikt uzraudzību par LVM pārvaldīšanā esošo Teritoriju, tās lietošanu 

atbilstoši Līguma noteikumiem un tiesību aktu prasībām; 

5.2.  ir tiesīga lemt par šī līguma darbības izbeigšanu vai pārtraukšanu, ja Pašvaldība 

neievēro līgumā minētos nosacījumus. 

6. Pašvaldībai ar šo Līgumu netiek piešķirtas tiesības nodot Teritoriju lietošanā trešajai personai, 

kas nav šī Līguma puse. 

7. Līgums stājas spēkā dienā, kad to parakstījušas abas Puses. Līguma darbības termiņš tiek 

noteikts līdz 2027.gada 30.decembrim.  

8. Līgums var tikt grozīts vai papildināts rakstiski, t.sk. Līguma darbības termiņš, Pusēm 

savstarpēji vienojoties. Grozījumi Līgumā kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu pēc tā 

abpusējas parakstīšanas. 

9. Kontaktpersonas, kuras atbildīgas par līguma administrēšanu:  

9.1. no Pašvaldības puses – Jānis EIDUKS, tālrunis:26171250, ja persona mainās, par to 

rakstiski jānosūta informāciju LVM; 

9.2. no LVM puses – LVM Nekustamo īpašumu pārvaldes Zemes lietojuma speciāliste 

Solvita DUBERE, tālrunis 26399796, e-pasts: s.dubere@lvm.lv un Kokneses 

iecirkņa mežkopis Jānis ZVAIGZNE, tālrunis 29224777, e-pasts: 

j.zvaigzne@lvm.lv. Ja kāda no personām mainās, par to tiek informēta Pašvaldība. 

10. Līgums sagatavots elektroniski un ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. Tā abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga 

datums un laiks. 

11. Līgumam ir šādi Pielikumi, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa: 

11.1. 1.pielikums – Teritorijas shēma. 

 

mailto:mkodzite@inbox.lv
mailto:s.dubere@lvm.lv
mailto:j.zvaigzne@lvm.lv


 3 

12. Pušu rekvizīti un paraksti: 

 

Pašvaldība 

Aizkraukles novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90000074812 

Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, LV-5101 

e-pasts: dome@aizkraukle.lv  

 

 

__________________ 

  

Leons Līdums    

  

LVM 

AS „Latvijas valsts meži" 

Vienotais reģ. Nr.40003466281 

Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004 

t.67610015, e-pasts: lvm@lvm.lv  

 

 

______________________ 

 

    Solvita Dubere 

 

 

 

 

mailto:dome@aizkraukle.lv
mailto:lvm@lvm.lv

